
※１割負担での料金表です ２０２４年８月改定

①基本サービス費 １割負担 ②加算料金 １割負担

3時間以上４時間未満 リハ提供体制加算1（3時間以上４時間未満） ¥13

要介護１ ¥518 リハ提供体制加算2（4時間以上５時間未満） ¥17

要介護２ ¥603 リハ提供体制加算3（5時間以上６時間未満） ¥22

要介護３ ¥686 リハ提供体制加算4（6時間以上７時間未満） ¥26

要介護４ ¥792 リハ提供体制加算5（7時間以上８時間未満） ¥30

要介護５ ¥898 入浴介助（１） ¥43

４時間以上５時間未満 リハビリテーションマネジメント加算（イ）１

要介護１ ¥590 通所開始日から６か月未満

要介護２ ¥685 リハビリテーションマネジメント加算（イ）２

要介護３ ¥779 通所開始日から６か月以上

要介護４ ¥900 リハマネジメントについて医師が説明し同意のとき ¥288

要介護５ ¥1,021 短期集中リハビリ ¥118 １日につき

５時間以上６時間未満 認知症短期集中リハビリ1 ¥256

要介護１ ¥663 生活行為向上リハビリ ¥1,333 １月につき

要介護２ ¥787 若年性認知症受入加算 ¥64 １日につき

要介護３ ¥909 栄養アセスメント ¥54 １月につき

要介護４ ¥1,053 栄養改善加算 ¥214 月２回まで

要介護５ ¥1,194 口腔・栄養スクリーニング1 ¥22

６時間以上７時間未満 口腔・栄養スクリーニング2 ¥6

要介護１ ¥763 口腔機能向上加算１ ¥160 月２回まで

要介護２ ¥907 退院時共同指導加算 ¥640 １回限り

要介護３ ¥1,046 重度療養管理 ¥107

要介護４ ¥1,212 中重度者ケア体制 ¥22

要介護５ ¥1,376 科学的介護推進体制加算 ¥43

７時間以上８時間未満 送迎減算（事業所が送迎が行わない場合） ¥-51

要介護１ ¥813 サービス提供体制加算1 ¥24

要介護２ ¥963 介護職員処遇改善

要介護３ ¥1,115

要介護４ ¥1,296

要介護５ ¥1,470

③介護給付以外の料金 ¥3,000

¥7,000

¥50 ¥9,000

実費 ¥11,000

④食事代 ¥1,100

¥550 ¥220

¥100 ¥3,300

夕食 ¥600

やすらぎ利用料のご案内（デイケア・要介護）　

1日につき

1日につき

1日につき

１日につき

1日につき

1回につき

1日につき

１日につき

8.6%

昼食

おやつ

理美容代

文章料

カット

カラー

¥597

¥256

⑤個人でご使用の方のみ

オムツ代

　Ｌ　￥230　Ｍ　￥180　　　Ｓ　￥120　パット　￥52

行事費

１月につき

部分パーマ

全体パーマ

診断書料

領収書再発行

個人情報開示文書料

外出先での施設利用費用等（個人的に利用した料金）

日用品費

教養娯楽費



２０２４年8月改定

※要支援の方は原則月額です、開始や終了に伴う月途中の場合は日割り計算いたします。

※要支援1の方は　週1回相当　要支援２の方は週１～２回相当の利用を想定しております。

１割負担 ②加算料金 １割負担

¥2,418 栄養アセスメント ¥54

¥4,507 栄養改善 ¥214

¥-128 口腔機能向上加算１ ¥160

¥-255 口腔機能向上加算２ ¥171

（月額） 若年性認知症利用者受入加算 ¥256

口腔・栄養スクリーニング１ ¥22 ６か月に

口腔・栄養スクリーニング２ ¥6 1回

退院時共同指導加算 ¥640 １回限り

科学的介護推進体制加算 ¥43

サービス提供体制Ⅰ1 ¥94

サービス提供体制Ⅰ2 ¥188

介護職員処遇改善 8.6%

③介護給付以外の料金

オムツ代

¥50 　Ｌ　　￥230　Ｍ　　￥180　　　　Ｓ　￥120

実費 　パット　￥52

④食事代 カット ¥3,000

カラー ¥7,000

¥550 部分パーマ ¥9,000

¥100 全体パーマ ¥11,000

夕食 ¥600 文章料

診断書料 ¥1,100

領収書再発行 ¥220

個人情報開示文書料 ¥3,300

外出先での施設利用費用等

（個人的に利用した料金）

行事費

1月につき

⑤個人でご使用の方のみ

教養娯楽費

理美容代

昼食

おやつ

日用品費

12か月以上減算・支援２

やすらぎ利用料のご案内（デイケア・要支援）

要支援１

要支援２

12か月以上減算・支援１

①基本サービス費

1月につき

※１割負担での料金表です


